

ماشاءالله شاکری سفیر سابق ایران در پاکستان

در گفت وگو با «ایران» تصریح کرد

سیاست همسایگی؛ نگاه واقع گرایانه

به سفر پزشک‌یان به پاکستان

گفت وگو



رضا عدالتی پور - گروه دیپلماسی / سفر امروز رئیس جمهوری به پاکستان، بار دیگر توجهات را به عمق و ابعاد روابط تهران و اسلام‌آباد جلب کرده است. ماشاءالله شاکری، سفیر پیشین ایران در پاکستان، در گفت‌وگو با «ایران» این سفر را علاوه بر اینکه پیامی برای آمریکا می‌داند با تأکید بر ضرورت عبور از روایت‌های هیجانی، به ترسیم واقع‌بینانه‌ای از جایگاه پاکستان در معادلات منطقه‌ای و جهانی می‌پردازد. شاکری تأکید دارد که روابط ایران و پاکستان باید در چهارچوب «ملاحظات همسایگی» فهم و محدودیت‌های ساختاری آن در ایفای نقش یک متحد تمام‌عیار درک شود.



اولویت هر کشوری باید منافع ملی خود باشد. نباید انتظار داشت هیچ کشوری، حتی پاکستان در همه مسائل و نبردها صد درصد کنار ایران باشد. حمایت‌های دیپلماتیک و سیاسی که پاکستان تاکنون نشان داده قابل احترام و ارزشمند است

بیش از ۵۰ درصد واژگانش از فارسی گرفته شده. سرود ملی پاکستان نیز تقریباً به‌طور کامل فارسی است، به‌جز یک واژه که آن هم «اردو» است. از سوی دیگر، پاکستان، ایران و ترکیه سه کشور بنیان‌گذار سازمان «آر.سی.دی» بودند که بعداً به سازمان همکاری اقتصادی (اگو) تبدیل شد. اینها همه نشانه‌هایی از پیوندهای عمیق هویتی، فرهنگی و تمدنی دو ملت هستند. پس رابطه ایران و پاکستان تنها به سال‌های اخیر یا جنگ ۱۲ روزه محدود نمی‌شود. این پیوند، یک رابطه تاریخی، هویتی و استراتژیک است که عمق دارد و نمی‌توان آن را نادیده گرفت. دلیل جانبداری پاکستان از ایران در ماجرای اخیر هم صرفاً از سراساس بی‌هویت در منطقه می‌داند. بنابراین، اگر قرار باشد میان امت اسلامی و رژیمی مثل اسرائیل یکی را برگزیند، جانب امت اسلامی را بگیرد؛ و ایران هم بخشی از این امت است. پاکستان در فضای جنگ اخیر هم نشان داد که توانایی حفظ توازن در سیاست خارجی‌اش را دارد. از یک سو با آمریکا

بسیار مهم و قدرتمند تلقی شود. با این توضیحات، باید گفت که این سفر را نمی‌توان به‌طور دقیق یک چرخش در سیاست خارجی دانست. اما با توجه به تحولات حین جنگ و پس از آن، می‌توان این رخداد را در چهارچوب تقویت روابط ایران با کشورهای مثل روسیه، چین و پاکستان تحلیل کرد؛ کشورهایی که هر سه در جریان جنگ، همراهی خود را با ایران نشان دادند. هر سه کشور در حوزه شرق تعریف می‌شوند و در شورای امنیت تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران را محکوم کردند. بنابراین، پیوندی که امروز بین پاکستان، چین و روسیه شکل گرفته، می‌تواند ضلع چهارمی به نام ایران نیز داشته باشد. اگر بخواهیم این وضعیت را در یک کانتکست تعریف کنیم، باید بگوییم که ما اکنون دست کسی را که در زمان دشواری از ما حمایت کرده فشرده‌ایم.

شما به روابط تاریخی ایران و پاکستان اشاره کردید. اما در فضای عمومی جامعه اهمیت این روابط بیشتر پس از جنگ ۱۲ روزه احساس شد. به نظر شما روند آینده این روابط بر چه مداری خواهد بود؟

ببینید، پاکستان از بدو پیدایش، خود را ادامه‌دهنده تمدن اسلامی می‌دانست؛ تمدنی که بخش مهمی از آن از ایران ریشه گرفته است. زبان ملی پاکستان یعنی اردو،

سفر آقای پزشک‌یان به پاکستان در فضایی انجام می‌شود که پس از جنگ ۱۲ روزه، گراچی حمایت پررنگی از تهران نشان داد. این سفر از جهات مختلف مورد توجه قرار گرفته و حتی برخی آن را آغازی بر یک «پارادایم‌شیف» در سیاست خارجی ایران تلقی کرده‌اند. نظر شما در این خصوص چیست؟

من اسم این را «پارادایم شیف» نمی‌گذارم، چون پیوند ما با پاکستان، قبل از هر چیز، یک پیوند همسایگی است. یعنی ما با کشوری هم‌مرز به نام پاکستان روبه‌رو هستیم و در چهارچوب مناسبات همسایگی، این گونه سفرها کاملاً قابل درک و تفسیر هستند. نکته بعد اینکه، پاکستان در جریان این دفاع مقدس ۱۲ روزه - هم در سطح مردم، هم در میان نخبگان و هم در سطح دولت - سنگ تمام گذاشت. یعنی کشوری بود که با وجود اینکه خارج از محور مقاومت تعریف می‌شود، بیشترین جانبداری را از مواضع ما نشان داد.

در سفر شهید رئیسی، رئیس جمهوری پیشین به پاکستان که در اوج جنگ غزه انجام شد، آنها استقبال بسیار گرمی داشتند. در این مقطع زمانی نیز فکر می‌کنم همه مقدمات فراهم است که سفر آقای پزشک‌یان به معنای یک قدرانی و نوعی میثاق مجدد با یک همسایه

انتظار ایفای نقش در جهت تضعیف محور مقاومت را از آن دارد. این سفر می‌تواند خلاف این انتظار را نشان دهد.

با توجه به پیشینه روابط ایران و پاکستان و مؤلفه‌های هویتی و دینی در شکل‌دهی به این روابط چگونه است که پاکستان را در همسویی با آمریکا می‌بینیم؟

اساساً تعریف آنچه از استقلال سیاسی در تهران و برای جمهوری اسلامی ایران قائل هستیم را نباید از دیگر کشورها توقع داشته باشیم. برای مثال، در پاکستان ارتش و نهادهای کلیدی امنیتی همچنان ارتباطات قوی با آمریکا دارند. این روابط هم به دلایل تاریخی و وابستگی‌های ساختاری است لذا این شرایط باعث شده پاکستان گاهی در موقعیت‌های حساس نتواند آنطور که افکار عمومی ما انتظار دارد عمل کند و این توقع درستی در روابط بین‌الملل نیست. اولویت هر کشوری باید منافع ملی خود باشد. نباید انتظار داشت هیچ کشوری، حتی پاکستان در همه مسائل و نبردها صد درصد کنار ایران باشد. حمایت‌های دیپلماتیک و سیاسی که پاکستان تاکنون نشان داده قابل احترام و ارزشمند است. روابط ایران و پاکستان ریشه‌های عمیق فرهنگی و تاریخی دارد؛ حتی بزرگان فرهنگی پاکستان، مثل علامه اقبال، پیوندهای مشترک ما را تأیید کرده‌اند. پس واقع‌بینانه این است که انتظاراتمان از دیگر کشورها معقول باشد و بدانیم هر همراهی منطقی، هر حمایتی که از ما باشد، ارزشمند است. ایران به دنبال تعامل عادلانه و همکاری متقابل است، نه وابستگی صددرصدی. این راه تقویت وحدت و ثبات منطقه است. قدرت و موفقیت ایران هم همیشه از درون خودمان، از ایمان، اراده و ظرفیت‌های داخلی‌مان بوده، نه وابستگی به دیگر کشورها. اگر کشورهای همسایه مثل پاکستان همراهی منطقی و هوشمندانه‌ای داشته باشند، ما از آن استقبال می‌کنیم و قدرش را می‌دانیم. جمهوری اسلامی ایران در تمام این مدت تلاش کرده ثابت کند که منافعی در تضاد با منافع سایر کشورهای منطقه نیست. اما قدرت‌های بزرگ هم بیکار ننشسته‌اند. بخش‌هایی از شرایطی که امروز با آن روبه‌رو هستیم، فراتر از ظرفیت ماست و به ساختارهای قدرت در کشورهای منطقه مربوط می‌شود.



مقاومت نقش آفرینی کند.

بله، انتظار این است که آقای رئیس‌جمهوری در این سفر، با صراحت و در سطح عالی، استقلال جمهوری اسلامی ایران در حمایت از محور مقاومت را به مقامات پاکستانی منتقل کند تا این پیام از طریق پاکستان به سایر کشورهای که رویکرد متفاوتی دارند نیز منتقل شود. سفر به پاکستان می‌تواند حامل پیام غیرمستقیمی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد؛ اینکه ایران در حال تقویت روابط با کشوری است که واشنگتن

بداند که ایفای نقش منطقه‌ای صرفاً برای خوشایند دیگران کافی نیست. این کشور اگر می‌خواهد اعتبار واقعی پیدا کند، باید هم‌چنان، مانند دوران جنگ ۱۲ روزه، در کنار حق و حقیقت بایستد و این مسیر را ادامه دهد.

آیا سفر آقای پزشک‌یان به پاکستان می‌تواند حامل پیامی سیاسی برای آمریکا و اسرائیل باشد؟ بویژه با توجه به اینکه آمریکا از پاکستان خواسته در مسیر کاهش حمایت‌ها از محور

و چین رابطه دارد و از سوی دیگر، با ایران و حتی برخی کشورهای که ما با آنها اختلافاتی داریم نیز روابط حسنه دارد. این نوع هنرمندی دیپلماتیک ریشه در محاسبه و درک واقع‌بینانه نخبگان و تصمیم‌گیران پاکستانی دارد که سعی می‌کنند از ظرفیت‌های منطقه‌ای خود بیشترین بهره را ببرند. همین افزایش ظرفیت سبب شد تا در خلال جنگ ۱۲ روزه آمریکا نیازمند هماهنگی پاکستان باشد با برای روندهای کاهش تنش و آتش‌بس از آن کمک بگیرد. با این حال پاکستان باید

به دنبال مثلث همکاری ایران-پاکستان-چین

واقعیت این است که این هنر پاکستانی‌هاست که توانسته‌اند توجه چین را به خود جلب کنند. اگرچه بخشی از این موضوع به جغرافیای خاص پاکستان و نقش ژئواکونومیک آن در منطقه بازمی‌گردد. از طرف دیگر، پاکستان همسایه بلافاصل چین است و با آن مرز مشترک دارد؛ در نتیجه، در سیاست همسایگی چین جایگاه ویژه‌ای دارد. ما باید این ظرفیت‌هایی را که پاکستان ایجاد کرده، در معادلات خود در نظر بگیریم و ببینیم تا چه اندازه قابل رقابت با استفاده مشترک هستند. لذا در مورد امکان همکاری سه‌جانبه ایران، پاکستان و چین، به قطعاً چنین همکاری‌ای شدنی است و به نفع هر سه کشور خواهد بود. بویژه با توجه به مسیر کریدور اقتصادی چین-پاکستان که از کاشغر به بندر گوادر می‌رسد و بخش بزرگی از قلمرو پاکستان را در بر می‌گیرد، اگر قرار باشد این مسیر فراتر از خاک پاکستان توسعه یابد، چاره‌ای جز عبور از ایران نخواهد داشت. هیچ کدام از دیگر همسایگان پاکستان ظرفیت‌های جغرافیایی، زیرساختی و اتصال منطقه‌ای را که ایران دارد، در اختیار ندارند. بنابراین، اگر این کریدور بتواند کارآمد و منطقه‌ای شود، حضور ایران در آن حیاتی است. در اینجا ست که به نظر من، برنامه‌ریزی، درایت و ابتکار ایران باید وارد عمل شود و نقش راهبردی خود را در طراحی آینده این همکاری‌ها ایفا کند. منتهی همه اینها منوط به عزم جدی در داخل ایران است.



برش

فراخوان ارزبایی کیفی

برای مناقصه عمومی

شرکت ملی نفت ایران

شرکت نفت خزر

(سهامی خاص)

تجهیزات حفاری زیر دریا نصب شده بر روی سکوی ایران

امیرکبیر» به شماره ۰۲۰۰۴۰۹۳۴۴۵۰۰۰۱۲ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات و گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۳/۰۵/۱۴۰۴

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۸/۰۵/۱۴۰۴

- مهلت ارسال پاسخ فراخوان: ۰۳/۰۶/۱۴۰۴

آدرس و تلفن تماس مناقصه‌گزار:

تهران- خیابان حسن نصراله- خیابان پنجم- پلاک ۲۰- امور حقوقی و پیمان‌ها

تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۲۲۴۳۰

روابط عمومی شرکت نفت خزر

۹۹۳۲۲۳

آگهی مزایده عمومی

شماره ۵۶۰/۵۰۴/۱۴۰۴ ت

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع «فروش ۱۰۰ هزار تن باطله‌های آهنکی (حاصل از استخراج ماده معدنی) معدن بوکسیت سرچاهو بوکان واقع در استان آذربایجان غربی» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۰۲۰۰۴۰۱۰۱۲۸۰۰۰۰۱۲ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۱,۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و پانصد و بیست میلیون ریال) (واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۰۸/۰۴/۱۴۰۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۲۲/۰۵/۱۴۰۴ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۰۱/۰۶/۱۴۰۴ و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز سه‌شنبه مورخ ۰۴/۰۶/۱۴۰۴ برگزار می‌گردد.

علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

سازمان اموال و املاک کوثر

سازمان اموال و املاک کوثر در نظر دارد نسبت به انتقال پرتفوی بیمه تکمیل درمان، عمر و حادثه برای حدود هشتصد و پنجاه نفر کارکنان (مجموع کارکنان و افراد تحت تکفل) اقدام نماید. لذا بدینوسیله از بیمه‌گذاران ذیصلاح دعوت می‌گردد از تاریخ ۰۷/۰۵/۱۴۰۴ لغایت ۱۸/۰۵/۱۴۰۴ جهت دریافت اسناد و مدارک (با معرفی‌نامه) و ارائه پاکات پیشنهادی شرکت در مناقصه به سازمان اموال و املاک کوثر به نشانی تهران، خیابان آفریقا، کوچه هفدهم، پلاک ۶، طبقه دوم، مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی مراجعه نمایند کلیه متقاضیان می‌بایست پس از دریافت اسناد حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ ۱۸/۰۵/۱۴۰۴ نسبت به عودت پاکت‌ها و پیشنهادهای خود اقدام نمایند جلسه بازگشایی پاکات پیشنهاد قیمت در تاریخ ۱۹/۰۵/۱۴۰۴ خواهد بود و کلیه متقاضیان می‌توانند در جلسه حضور به هم رسانند.

جهت هماهنگی و کسب اطلاعات با شماره ۰۲۱-۵۴۹۸۶۰۰۰ داخلی ۱۲۴۱ و ۱۲۱۸ تماس حاصل شود.

به پیشنهادهایی که مشروط، مبهم، مخدوش و پیشنهادهایی که با شرایط مندرج در آگهی و اسناد اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سازمان اموال و املاک کوثر در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

سپرده تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۴۵۰۰۰ ریال (چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال) (ضمانت‌نامه بانکی)

سازمان اموال و املاک کوثر

آگهی عمومی شرکت در مناقصه عمومی تأمین خودرو باراننده

سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در نظر دارد امور نقلیه (حمل و نقل شهری و بین شهری) مجموعه‌های تحت پوشش خود را به شرکت‌های واجد شرایط مطابق با شرایط و موارد مندرج در اوراق شرایط مناقصه، قانون برگزاری مناقصه و آیین‌نامه معاملات دولتی به شرکت‌های واجد شرایط به مناسبت‌ترین قیمت پیشنهادی واگذار نماید.

لذا از کلیه متقاضیان دعوت به‌عمل می‌آید حداکثر ظرف مدت ۷روز از تاریخ درج آگهی در روزنامه به سامانه الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir و یا سایت سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران به آدرس www.corc.ir، مراجعه و با توجه به شماره آگهی مناقصه درج شده در سیستم مزبور به‌شماره ۰۰۰۰۰۱۱۵۱۰۰۰۰۶ نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام و تا تاریخ ۲۶/۰۵/۱۴۰۴ نسبت به ارائه پیشنهادات اقدام نمایند.

روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران

آگهی برگزاری مزایده عمومی ابزارآلات، تجهیزات و اقلام ضایعاتی غیر تولیدی شرکت امداد خودرو ایران ۱۹-۴

گروه صنعتی ایران خودرو درنظر دارد اقلام ضایعاتی تولیدی و غیر تولیدی شرکت امداد خودرو ایران را از طریق مزایده عمومی به‌فروش برساند.

شرح اقلام مزایده ابزار آلات، تجهیزات و ضایعات غیرتولیدی شماره ۱۹-۴ (شرکت امدادخودرو ایران):

- ۱- اقلام سخت افزاری، ارتباطی، اداری، سرمایشی ۲- ضایعات چوب، پلاستیک، سخت افزار اداری ۳- تجهیزات و ابزار آلات و ابزار مخصوص تعمیرگاهی ۴- مجموعه موتور آب دیزلی (موتور دیزل و الکتروپمپ) ۵- ترانسفورماتور برق زمینس ۶- سیم کابل مخابراتی برقی و شبکه روکش دار (مسی) ۷- جک تعمیرگاهی دو ستون و چهار ستون

زمان برگزاری مزایده:

کلیه متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از اقلام، خرید اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت طی روزهای دوشنبه مورخ ۱۳/۰۵/۱۴۰۴ لغایت پنج‌شنبه مورخ ۱۶/۰۵/۱۴۰۴ (به غیر از ایام تعطیلی رسمی) از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰ به‌شرح ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده‌ها در تهران:

آدرس: تهران، کیلومتر ۱۴ اتوبان تهران- کرج، به طرف شهرک پیکانشهر (آزاد شهر)، خیابان شهید گودرزی، انتهای خیابان هشتم غربی، جنب موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور، سایت برگزاری مزایده‌های شرکت ایران خودرو مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های: ۴۴۷۹۶۹۴۸-۴۴۷۹۶۹۵۶ (آقای نوری) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت بازدید از اقلام مزایده ابزار آلات، تجهیزات و ضایعات غیرتولیدی شرکت امدادخودرو ایران مزایده ۱۹-۴:

جاده قدیم کرج (فتح) - به سمت شهریار - دور برگردان اول به سمت تهران بعد از سردخانه استقلال -کوچه‌اول داخل کوچه سمت چپ اولین درب انبار (انبار بدنه ایساکو) جهت کسب اطلاعات بیشتر با آقای قربانی به‌شماره تلفن همراه ۰۹۱۳۴۱۹۲۸۲-تماس حاصل فرمایید. مبلغ و نحوه واریز وجه تضمین شرکت در مزایده:

- مبلغ تضمین شرکت در مزایده جهت اقلام ضایعاتی طبق مبالغ اعلام شده در فرم پیشنهاد قیمت به‌صورت فیش واریزی بایستی صورت پذیرد.
- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و مزایده‌گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد. ضمناً مشروح شرایط در اسناد مزایده به‌طور کامل درج خواهد گردید.
- شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ به دقت مطالعه و با ورود اطلاعات صحیح، امضا نموده و به‌همراه کپی شناسنامه و کارت ملی در پاکت‌های در بسته به متصدی مزایده، تحویل نمایند.
- کلیه وجوه دریافتی از بابت فروش اقلام موضوع مزایده به‌صورت نقدی می‌باشد و هرگونه مالیات، عوارض و حقوق دولتی طبق مقررات و قوانین و همچنین هزینه آگهی و کارشناسی مزایده به عهده برنده مزایده می‌باشد.

جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی ذیل مراجعه فرمایید.

Auction.ikco.ir - www.ikco.ir